2º do Decreto nº 4.024, de 21 de
novembro de 2001, com a redação dada pelo Decreto nº 12.478, de 2 de junho de 2025,
o valor limiar para exigência do Certificado de Avaliação da Sustentabilidade da Obra
Hídrica, que passa a ser igual ou superior a R$ 56.424.500,00 (cinquenta e seis milhões,
quatrocentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais) a partir de 1º de outubro de 2025.

Art. 2º O valor estabelecido no art. 1º fica vigente até nova atualização por esta Agência.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2025.

ROBERTO BRUNO MOREIRA REBOUÇAS

Ministério da Justiça e Segurança Pública